que tem por objeto principal a contratação de prestação de serviços de segurança para o evento Final Four Allianz Cup 2026 a realizar 

entre os dias 6 e 10 de janeiro de 2026, em Leiria, nos termos da legislação em vigor e de acordo com as condições previstas na Parte II- 

Cláusulas Técnicas deste caderno de encargos. 

Cláusula 2.ª | Preço base 

1 - O preço base, é de 165.036,01€ (cento e sessenta e cinco mil, e trinta e seis euros e um cêntimo) acrescido de IVA à taxa legal em 

vigor. 

2 - O preço base corresponde ao valor máximo a pagar pela execução de todas as prestações que constituem objeto do contrato. 

Cláusula 3.ª | Contrato 

1 - O contrato, é composto pelo respetivo clausulado contratual e seus anexos.